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Dagordning vid Västerbottensdistriktets årsstämma 2025 

 

1.   Stämmans öppnande 
 

2.   Val av stämmans funktionärer 
      -ordförande, vice ordförande, sekreterare tillika pressreferent 
 

3.   Val av två justerare till stämmans protokoll 
 

4.   Justering av röstlängd 
 

5.   Prövning av stämmans kallelse i behörig ordning 
 

6.   Godkännande av föredragningslista 
 

7.   Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse 
 

8.   Behandling av styrelsens ekonomiska årsredovisning 
 

9.   Revisorernas berättelse 
 

10. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning 
 

11. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
 

12. Beslut om arvoden och övriga ersättningar till styrelse och revisorer 
 

13. Behandling av motioner 
 

14. Behandling av förslag från förbundet och distriktsstyrelsen 
 

15. Behandling av verksamhetsplan och budget 2025 
 

16. Beslut om årsavgift till distriktet för 2026 
 

17. Beslut om antalet ombud till nästa årsstämma 
 

18. Beslut om antal styrelseledamöter 
 

19. Val av ordförande för distriktet 
 

20. Val av övriga styrelseledamöter 
 

21. Val av två revisorer och ersättare 
 

22. Val av valberedning och sammankallande 
 

23. Val av ledamöter till regionala pensionärsrådet RPR 
 

24. Val av distriktets ombud vid kongressen 2 – 4 juni i Stockholm 
 

24. Övriga frågor uppkomna under stämman 
 

25. Avtackningar 
 

26. Stämmans avslutande 

  



Verksamhetsberättelse 

 

2024 

 

 

 

Berättad vid Årsmötet 24 april 2025 

 

Styrelsen för SPF Seniorerna Västerbottensdistriktet avger 

härmed verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024 haft följande sammansättning: 

 

Ordinarie ledamöter      

Kenth Ärletun, ordförande    

Elisabeth Tängdén, vice ordförande    

Bengt Jonsson, kassör      

Aina Nygren, sekreterare               

Berne Sehlberg      

Roland Eriksson 

Lennart Johansson 

Lena Lundberg 

Lars Ekbäck 

 

 

Arbetsutskottet har bestått av presidiet. 

 



Övriga funktioner utsedda av årsmötet 

 

Revisorer  

Sven Weinehall 

Eric Bergner 

Suppleanter 

Gösta Fonzén 

 

Valberedning 

Valter Stenmark, sammankallande 

Christer Fredriksson 

Lilian Tegnander 

 

Övriga funktioner utsedda av styrelsen har varit: 

Folkhälsa: Lennart Johansson 

KPR:    Elisabeth Tängdén 

RPR:  Monica Samuelsson och Eva Burström 

RPR  ers:  Ann Wilén  och  Elisabeth Tängdén 

Studier: Lennart Johansson 

Trafik/Säkerhet:  Roland Eriksson 

Läkemedel: Lena Lundberg  

Marknadsföring; Kenth Ärletun 

Ålderism:  Lars Ekbäck 

Medlemsregister; Lennart Johansson 

Reseansvarig:   Berne Sehlberg 

IT/Web:   Lennart Johansson och Roland Eriksson 

Distriktsarrangemang:  Lars Ekbäck 

Rekrytering:   Kenth Ärletun 

Digitaliseringsansvarig och statistik:  Lennart Johansson 

  



Styrelsen har också inom sig utsett kontaktpersoner för föreningarna: 

 

Elisabeth Tängdén      Robertsfors, Nysätra, Burträskbygden 

Kenth Ärletun      Pärlan Vindeln, Gnistan Vännäs, Bygdeå 

Lena Lundberg      Sävarådalen, Umeå Norra  

Roland Eriksson      Lövånger, Malåbygden, Norsjö  

Lennart Johansson Rönnen, Björken Umeå, Skärgården Holmsund/Obbola,  

Berne Sehlberg Skråmträskbygden, Byske-Kågedalen, Guldstaden 

Skellefteå 

Lars Ekbäck       Vilhelmina, Dorotea,  Tärnaby, Storuman 

Bengt Jonsson      Klippan Åsele, Lycksele     

Aina Nygren      Nordmaling, Hörnefors, Bjurholm 

 

Styrelsens Sammanträden 2024 

Styrelsen har under 2024 haft 7 protokollförda sammanträden, varav 2 

sammanträde för konstituering och strategisk planering. 

Arbetsutskottet har sammanträtt 1 gång för att bereda styrelsens sammanträden. 

Distriktsårsmötet genomfördes i Vilhelmina 18 april med 31 ombud och 6 st 

delegater. 

  



Distriktets övergripande Verksamheter 2024 

 

Utifrån styrelsens handlingsplan redovisar här styrelsen en sammanfattning av 

verksamhetsåret inklusive övergripande aktiviteter samt en beskrivning från 

respektive ansvarsområde. 

Inledningsvis vill styrelsen berätta att verksamhetsåret 2024 visat på ett år som 

märkbart ökat antalet nya medlemmar. Vi var vid årsskiftet 24/25   6038 

medlemmar i länet. 

Distriktet och styrelsen har försökt att bedriva den löpande verksamheten enligt 

plan och här följer en redovisning, både övergripande och per ansvarsområde. 

Distriktets verksamhet har fokuserats på att i första hand se över sin ekonomi och 

detta har medfört ett minskat antal utbildningar och sammankomster under detta 

år. 

De traditionella funktionsutbildningarna genomfördes under våren för samtliga 

presidiefunktioner, alltså ordföranden, vice ordföranden, kassörer och sekreterare.   

Under våren genomfördes också både bas- och kompletterande utbildningar i vårt 

förändrade medlemsregister. 

Pensionärs-Parlamentets Stafettpinne eller budkavle överlämnades vid Parlamentet 

hösten 2023 till SPF Österbotten, som avsett arrangera nästa parlament våren 2025. 

Men så kommer ej att ske. Tillsammans med styrelsen för SPF Österbotten har vi 

beslutat lägga ner Parlamentet till absolut största delen beroende på de ökande 

kostnaderna. Däremot kommer vi att hålla kontakten med SPF Österbotten och vid 

behov träffas under enklare former. 

I april närvarade distriktets ordförande på förbundets DO-konferenser i Stockholm.   

Distriktet har också medverkat i en av de sammankomster som arrangerats av den 

s.k. Norrlandsgruppen, alltså de 5 nordligaste distrikten.  

Distriktets ordförande har även deltagit i den DO-konferens som anordnades digitalt 

i oktober. 

En Ordförandeträff genomfördes i Lycksele den 19 juni där flertalet av distriktets 

föreningar var representerade. 

Styrelsen har under året gjort ett antal besök hos 26 av distriktets föreningar och 

även och närvarat vid flera årsmöten som föreningarna haft.  Vid ett antal årsmöten 

har distriktsstyrelsens ledamöter suttit som ordförande för mötet. 



Distriktet har under verksamhetsåret haft fortsatt nära samverkan med ett antal 

olika organisationer, där man särskilt kan nämna Studieförbundet Vuxenskolan, där 

distriktets ordf. bl. a. närvarat vid SV:s årsstämma. Distriktet har bara haft sparsam 

dialog med PRO/SKPF/RPG kring KPR-verksamheten och RPR-verksamheten. 

Verksamheten i övrigt beskrivs i styrelsens handlingsplan och i redogörelsen från de 

respektive ansvarsområdena nedan. 

Folkhälsa  

Folkhälsofrågorna hög prioritet inom SPF Seniorerna, så även inom distrikt 

Västerbotten. Under hösten genomfördes en folkhälsodag med stor anslutning med 

bl. a. hälsosamma träningstips men också föreläsningar mm.  Folkhälsoombuden i 

föreningarna har också fått kontinuerlig uppdatering på förbundets digitala 

föreläsningar om folkhälsa. Styrelsen noterar att de allra flesta föreningar i nuläget 

har folkhälsoansvariga i sina funktioner.  

KPR  

Kommunalt Pensionärsråd finns i länets alla kommuner. De är mer eller mindre 

aktiva och mer eller mindre accepterade som en viktig samverkanspartner av de 15 

kommunerna i Västerbotten.  Inflytandet i KPR är av mycket stor betydelse för SPF 

Seniorerna.  Där har samtliga föreningar stor möjlighet att föra fram medlemmarnas 

synpunkter på både stora och små frågor, och kan också se resultat ganska 

omgående.  Att påverka är också ett av förbundets prioriterade målområden, och 

behovet av utbildade och professionella ledamöter i de respektive råden är mycket 

tydligt.   

Tyvärr har vissa kommuner i länet på olika sätt sökt dra ner på Pensionärsråden och 

därmed minska vår möjlighet till inflytande.  

På riksnivå bedriver vårt riksförbund lobbing för att pensionärsråden skall bli 

lagstadgade liknade som de är i våra grannländer. 

Utbildningar inom KPR planeras under 2025. 

RPR   

SPF Seniorerna är en av fem pensionärsorganisationer som är representerade i 

Regionpensionärsrådet i Västerbotten. Rådet sammanträder ca 4 gånger per år.  

Även om en stor del av sammanträdet handlar om information från regionen, har 

också de valda ombuden från pensionärsorganisationerna möjlighet att lyfta 

aktuella frågor. 



I RPR tas bl.a. upp frågor som rör Hälso- och sjukvårdens organisation och 

arbetssätt, hjälpmedel och tillgänglighet, kommunikation, budgetfrågor och 

prioriteringar.   

RPR-ledamöterna väljs vid varje årsmöte, men landstinget förordar att samma 

ledamöter sitter hela mandatperioderna. 

Marknadsföring / PR   

Marknadsföring och PR har en stor prioritet där det mesta som synts utåt har varit 

föreningarnas referat.  Distriktet har initierat till både Facebook-sidor, de nya 

apparna SPF-appen och Mötesglädje och mer och fler hänvisar idag till att man 

noterat SPF Seniorerna via de sociala medierna. 

Genom vårt deltagande på Seniormässan i Umeå 4 september har vi fått bra 

genomslag för vårt arbete både lokalt med även centralt. Deltagandet renderade oss 

ett större antal nya medlemmar. Vår ansvarige inom sjukvårdsfrågor och geriatrik, 

prof. emeritus Gösta Bucht, lockade ett stort antal åhörare vid hans föredrag på 

mässan om ”Det friska åldrandet”. 

Studier    

Utbildning och studier är fortsättningsvis en av distriktets viktigaste uppgifter och 

uppskattas både som information, utbildning och inspiration. De har också en 

funktion av sammanhållning och identitet. Utbildningarna är tänkta att ge 

styrelseledamöter och funktionärer en bra grund att arbeta från och en trygghet i 

respektive uppdrag.  Utbildningarna är också fortfarande kostnadsfria eller starkt 

subventionerade, för att stimulera närvaro. 

Viktigt är att i första hand bedriva distriktets utbildningar samt andra möten med 

fysisk närvaro istället för digitalt. Att människor får fysiskt träffas och utbyta 

erfarenheter men också skaffa nya vänner mm är en basal funktion inom 

föreningslivet liksom i det dagliga livet. 

Distriktet har också gjort en enklare analys av föreningarnas närvaro vid de erbjudna 

utbildningarna och kan konstatera att användningen av distriktets 

utbildningsresurser varierar ordentligt per förening, från alltid närvarande till aldrig 

närvarande. Dettas måste vi arbeta vidare med. 

  



Resor   

Under 2024 har distriktets arbete med samordning av distriktsgemensamma 

arrangemang och resor fortskridit.  Den centrala resekommitté som samordnas i 

Skellefteå har producerat ett omfattande och varierat utbud av resor där alla förslag 

och idéer tas till vara för distriktets kommande reseutbud.  

Distriktet upplever konceptet med gemensam reseproduktion som lyckat och 

kommer att fortsätta främja samverkan mellan föreningarnas resor.   

Däremot har s k Hemliga resor eller dagsutflykter för föreningsmedlemmar 

organiserats lokalt hos vardera förening.  

Trafik och Säkerhet 

Säkerhetsfrågorna i förbundet är av vikt och likaså från  distriktets sida.   

Här pratar vi både trafikfrågor men även den alltmer ökande 

bedrägeriverksamheten på våra digitala medier.  

Distriktet har vid föreningsträffar påtalat vikten av att föreningarna själva driver 

säkerhetsfrågorna inte minst i KPR och lyft detta även under sina utbildningsdagar.  

Ett tydligt behov kommer att vara utbildningsinsatser och kurser i digital säkerhet. 

Särskilt äldre utsätts allt oftare för digitala bedrägerier och här behöver hela 

samhället sätta till resurser för att motverka detta.  Från distriktet arbetas med att 

ta fram relevant kurs- och studiematerial. 

Webb/IT/Digitalisering   

Under 2024 har vårt medlemsregister och webbplattform fungerat tillfredsställande. 

Under våren genomfördes extra utbildningar i båda systemen, både för nybörjare 

och för de som ansett sig behöva förkovra sig i systemen. 

Distriktets hemsida uppdateras kontinuerligt, främst med distriktets gemensamma 

resor som nu fått en överenskommen rutin för publicering. 

Distriktet har också informerat om fördelen att använda E-faktura vid betalning av 

medlemsavgiften.  

SPF-appen används av allt fler och förhoppningen är att alla föreningar ska inse 

nyttan för alla sina medlemmar med att använda appen.  Årskostnaden för att 

kunna använda appen är 3.75 kronor per medlem/år för fortsatt användning och 

distriktets subventionering av halva kostnaden upphörde vid årsskiftet enligt 

årsstämmobeslut 

  



Ålderism/Kränkning av äldre   

Har aktualiserats och då inte minst genom förbundets satsning på frågan. Distriktet 

driver på att föreningarna i sina respektive KPR tar upp frågorna kring 

åldersdiskriminering på agendorna och tydligt påpekar när vi seniorer diskrimineras 

eller hanteras diskriminerande på grund av ålder men tyvärr också av utformning bl 

a på våra lagtexter.  Ett material för studiecirklar är i antågande. 

Rekrytering och medlemsvård 

Distriktsstyrelsen vill än en gång poängtera vikten av att rekrytering och 

medlemsvård bedrivs aktivt ute i föreningarna.  Detta år har distriktet glädjande 

kunnat se en positiv utveckling och ett flertal föreningar påvisar en ökning av 

medlemmar i sina föreningar.  

Det finns många anledningar till att vi tappar medlemmar men det som är viktigt är 

att ingen lämnar SPF Seniorerna för att de inte känner sig välkomna till våra möten 

och arrangemang! 

Distriktsgemensamma aktiviteter och Aktivitetsstöd 

Under 2024 sökte distriktet genomföra ett gemensamt arrangemang DM i golf men 

utan större framgång. 

Distriktet efterlyser gärna fler distriktsgemensamma evenemang, typ boule, golf, 

minigolf, mattcurling, bridge, quiz mm så att medlemmar kan få delta i samband 

med förbundets olika riksmästerskap.  Distriktet bistår med marknadsföringen och 

prispokaler. 

Ekonomi  

Under året har styrelsen haft en inriktning att år 2024 ska avslutas med ett överskott 

efter år av underskott.  

Därför ser vi att samåkning är en viktig del vid våra möten. Vi har också förändrat 

och ökat avgifterna för deltagande i utbildningar och träffar. 

En genomgripande förändring av kontoplanen har gjorts för att bättre kunna 

analysera uppkomna kostnader mm. 

Styrelsen ska för kommande år göra en budget med nödvändiga prioriteringar för 

att kunna visa både ett positivt resultat och att bygga upp en starkare kapitalbas. 

Här kommer under år 2025 behövas nya strukturer och policys för detta. 

Ekonomiskt resultat i övrigt framgår av bifogade resultat- och balansräkningen.   

  



Slutord    

Distriktet och dess styrelse har åter haft, som ovan beskrivits, ett intensivt och inom 

vissa områden utmanande verksamhetsår.   

Att ägna stor vikt vid distriktets ekonomi har varit en hjärtefråga liksom att skapa 

bättre underlag för analyser av kostnader och intäkter för kontinuerlig uppföljning.  

Styrelsen överlämnar sin verksamhetsberättelse med tilltron till ett ännu bättre och 

givande år 2025, kompletterad med en resultat- och balansräkning för år 2024.  Vi 

vill passa på att framföra vårt varma tack till alla som på olika sätt hjälpt och bidragit 

till distriktets utveckling och då inte minst för arbetet i den egna föreningens 

fortsatta väl och ve. 

 

Robertsfors den 24 april 2025. 

 

Styrelsen för SPF Seniorerna Västerbottensdistriktet  

 

 

 

Kenth Ärletun  Elisabeth Tängdén  Bengt Jonsson  

 

 

 

Aina Nygren Lars Ekbäck Roland Eriksson 

 

 

 

Lennart Johansson Berne Sehlberg 

  



Verksamhetsplan SPF Västerbotten 2025 

 

INGRESS 

Förbundskongressens Mål och Riktlinjer för 2021-2024 pekar ut tydliga behov och 

inriktningar.  ”SPF Seniorerna är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden 

organisation. Vi värnar varje persons lika värde och rätt. Rätten till ett gott och 

värdigt liv är centralt för SPF Seniorerna.  Vi visar varandra respekt och hänsyn och 

tar tillvara de erfarenheter och den kompetens som finns bland seniorer ”.  

Vi fokuserar även 2025 i huvudsak på följande mål för distrikt och föreningar: 

-Stärka vår marknadsföring 

 -Öka användning av digitala hjälpmedel 

 -En stark och oberoende röst för seniorerna  

-Öka den mediala närvaron 

Behovet av marknadsföring och PR anses behöva öka och likaledes behöver 

styrelsen formulera aktiviteter för att öka den digitala kompetensen i föreningarna. 

Fokus kommer fortsättningsvis att ligga på medlemsrekrytering och medlemsvård, 

marknadsföring/PR och inte minst aktiveringen av påverkan på den politiska 

verksamheten via KPR- och RPR-verksamheterna enligt de politiska programmen 

  

VISION 

Distriktets utbildningar är aktuella och professionella, direkt behovsanpassade och 

starkt efterfrågade av våra föreningar och deras medlemmar.  Distriktet fortsätter 

också anpassa sig till den nya tekniken. 

Om möjligt kan dessa till viss del genomföras i samarbete med Vuxenskolan. 

Distriktets övergripande stöd har bidragit till föreningar som attraherar, behåller, 

aktiverar och stimulerar sina medlemmar och som växer som det självklara, lokala 

senioralternativet. 

 

  



DISTRIKTETS MÅL 

• Medlemsantalet är den 31.12.2025   6.100 medlemmar 

• Medelåldern är sänkt från dagens 78,3 år till 75 år 

• Marknadsföringen och PR via distrikt ska ha fått mätbar effekt 

• Föreningarnas närvaro på sociala medier har ökat med 50% 

• Samtliga föreningar har besökts av styrelserepresentant minst 1 gång/år 

• Ny, aktuell och behovsanpassad utbildningsplan inför varje verksamhetsår 

• Varje förening skall ha minst en utbildad och aktiv KPR-ansvarig. 

• Samtliga föreningar bidrar till utbudet av distriktsgemensamma resor 

• Våra mål ska vara mätbara 
 
DISTRIKTETS STRATEGIER; Distriktet skall 

• i sin dialog med föreningarna vara klar med sin roll som distrikt  

• tydliggöra syfte och mål med de av distriktet anordnade arrangemangen 

• i dialogen med föreningarna påtala vikten av det lokala ledarskapet 

• uppmärksamma och offentliggöra betydelsefulla och goda insatser 

• stimulera, motivera och påvisa betydelsen av utbildningarna 

• anpassa marknadsföring och PR till både den inre och yttre verksamheten. 
 

DISTRIKTETS PRIORITERADE AKTIVITETER 

Påverka föreningarna att aktivt arbeta med medlemsrekrytering. 

Implementera program för aktiv medlemsvård och uppföljning.  

Se över möjligheten och kunskapen att söka externa medel för våra aktiviteter 

Arbeta för möjligheten att anordna s k Seniorkollon för våra medlemmar 

Fortsätta med marknadsföring av gemensamt producerade resor. 

Vidareutveckla rutiner och policys för medverkan i sociala medier. 

Uppdatera distriktets hemsida utifrån föreningarnas behov och önskemål. 

Kontinuerlig uppföljning av styrelsens besök hos föreningarna. 

Ta fram ny utbildningsplan för föreningarnas funktioner och medlemmar. 

Vidareutveckla rutiner och policys kring mötesreferat. 

Skapa hjälprutiner för att utöka mail-användningen i föreningarna. 

Utbilda och aktivera KPR-verksamheterna i respektive förening. 

Aktivera distriktsstyrelsens medverkan i föreningarnas evenemang. 

Vid föreningsbesöken informeras särskilt om stödet till de små föreningarna. 

Vidareutveckla verksamheten med folkhälsa i föreningarnas verksamhet. 



Budgetförslag verksamhetsåret 2025  VBT-distriktet REV 25.02.09 

  Budget 2025 Budget 2024 Budget 2023 Utfall 2024 

INTÄKTER Medlemsavgifter 360 000 375 000 375 000 361 260 

 Regionbidrag 205 000 200 000 190 000 200 672 

 Deltagaravgifter 10 000 10 000 10 000 0 

 Försäljning varor Sv  0 0 200 

 Årsmöte 0 15 000 0 0 

 Öresutjämning    3,30 

 Summa intäkter          575 000           600 000             550 000 562 135,30 

KOSTNADER Förrådshyra 11 000 10 000 10 000 -10 041 

 Annonsbidrag         139 000 139 000 139 000 -138 600 

 Distriktsannonsering 25 000 25 000 30 000 -25 996 

 Utställning & Mässor 18 000 0 0 6 375 

 Reklamtrycksaker 15 000 15 000 20 000 -2 550 

 Kontorsmaterial 2 000 2 000 1 000 -766,50 

 Porto 1 000 4 000 0 -72 

 Stimulanspengar 5 000 10 000 23 000 0 

 Kostnadsersättningar 12 500 13 500 13 500 -29 000 

 Styrelsemöten 22 000 15 000 22 000 -21 076,95 

 Revision 1 000 1 000 2 000 -500 

 Reseersättningar 100 000 100 000 30 000 -69 942 

 Resekommittéerna 0 3 000 5 000 0 

 Konferenskostnader 38 000 20 000 30 000 -13 016 

 Årsmöte 30 000 30 000 52 000 -59 253 

 Pensionärsparlamentet  0 0 0 

 Redovisningstjänster 30 000 30 000 30 000 -30 000 

 Bankkostnader 1 400 1 200 1 000 -1 137 

 Utbildning 55 000 65000 65 000 -31 854,50 

 Folkhälsoveckan 0 0 0 0 

 SPF-appen 1000 0 0 -787,50 

 Stimavgifter 0 0 0 -44,40 

 Övriga kostnader 40 000 70 000 50 000 -13 304 

 Kongresskostnader 22000 0 0 0 

 Summa kostnader 568 900 553 700 523 500 -439 990,85  

 Resultat i verksamheten 6 100 46 300 26 500 122 144,45  

 Ränteintäkter 

Räntekostnader mm 

10000 2 500 1 500 8 122,42 

-286 

 

 RESULTAT 16 100 48 800 28 000 129 980,87  



            SPF SENIORERNA VÄSTERBOTTENSDISTRIKTETS STÄMMA 2025            

                             STYRELSENS OCH VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 

(pkt. enl. föredragningslistan) 

  2.    Val av stämmofunktionärer:  Till stämmoordförande föreslås Lars Tängdén, vice ordförande 

         Kenth Ärletun, som stämmosekreterare föreslås Aina Nygren och Åke Sandström som  

         pressreferent                      

  4.    Avprickad närvarolista föreslås gälla som röstlängd. 

  7.    Föreslås att verksamhetsberättelsen godkänns och läggs till handlingarna. 

  8.    Föreslås att den ekonomiska berättelsen godkänns och läggs till handlingarna 

  9.    Föreslås att revisorernas berättelse läggs till handlingarna. 

10.    Föreslås att resultat- och balansräkning fastställs, och att resultatet överförs till ny räkning. 

12.    Beslut om arvoden och övriga ersättningar Valberedningens förslag; Oförändrade kostnadsersättningar 

mot tidigare år, d.v.s.      ordförande 5.000:-, vice ordförande 1.000:-, Sekreterare 2.000:- och Kassör 2.000:-  

Övriga ledamöter erhåller 500:-, Revisorerna 500:- och Valberedningens ordförande 500:-     

         Bilersättning enl. Skatteverkets regler för ej skattepliktig ersättning, alltså 25:-/mil. 

13.   Styrelsens förslag är att motionen 1 om Äldrepolitisk kommitté Bifalles 

         Styrelsens förslag är att motionen 2 om Hybridmöte är Besvarad 

15.   Föreslås att verksamhetsplan och budget för 2025 godkänns. 

16.   Föreslås att avgiften till distriktet förblir oförändrat (60:-) för år 2026 

16.   Föreslås förbli oförändrat, d.v.s.  1 ombud för varje förening + ytterligare 1 ombud per 

        200 medlemmar i föreningen. 

18.    Antal ledamöter i styrelsen: Valberedningens förslag; 8 ledamöter + ordförande 

19.   Val av styrelsens ordförande: Valberedningens förslag; Kenth Ärletun väljs på 1 år 

20.    Val av styrelseledamöter:  Valberedningens förslag; 

- Valda till 2026 är Bengt Jonsson 1 år kvar, omval Aina Nygren 2 år, omval Elisabeth Tängdén 2 år, omval 

Roland Eriksson 2 år, nyval Marianne Normark 1 år , nyval Sven-Olov Edvinsson 1 år, nyval Sara Theolin 1 år 

,  nyval Lars Pettersson 2 år.  

21.    Till revisorer föreslås Eric Bergner och Marie Öberg Sandström.  

          Till revisorsersättare föreslås Karin Nygård 

22.    Val av valberedning: Styrelsen föreslår omval av nuvarande kompetenta valberedning  

23.   Styrelsen föreslår val av ordinarie ledamöter i Regionala pensionärsrådet RPR 

        av Monica Samuelsson, Nordmaling och Eva Burström, Skellefteå 

        samt val av tidigare av ersättarna Ann Wilén, Skellefteå och Elisabeth Tängdén, Robertsfors. 

        Nuvarande ordinarie och ersättare sitter kvar ytterligare 1 år. 

  



 

 

MOTION 

till Årsstämman för SPF Seniorerna Västerbotten          2025-03-04            

SPF Seniorernas behov och möjlighet att mot politiken kunna påverka och medverka i alla de 

beslut som direkt berör oss seniorer, har aldrig varit mera behövd än för närvarande. 

I de tider som råder, med ansträngda ekonomier, ifrågasättande av demokratiska processer 

och kommunal nytta av pensionärsråden, blir det allt viktigare att SPF Seniorerna tydligt tar 

ställning för -och starkt bidrar till- att våra kommuner och regioner ser nyttan och ett positivt 

resultat av att vidareutveckla pensionärsrådens arbetsformer och användning. 

Här har också SPF Seniorerna själva ett stort ansvar att säkerställa kvaliteten i sitt eget agerande i 

råden, och inte minst de valda ledamöternas kompetens. 

I Västra Götalands distriktet infördes för snart 10 år sedan en organisationsmodell, som tydligt 

stärkt och förbättrat pensionärsrådens arbetsformer och kvalitet, och som också fått erkännande 

av de kommunala och regionala politikerna. Modellen går enkelt ut på att distriktet skapat en 

Äldrepolitisk kommitté, bestående av en representant från distrikts-styrelsen, tillsammans med 3 

KPR-representanter från valda föreningar. Den kommittén  

förbereder och kallar till sammankomster med samtliga föreningars KPR-ledamöter två gånger per 

säsong, för att gemensamt dryfta dagordningar, lyfta särskilt prioriterade frågor, och delge 

varandra information om arbetet i råden.  Modellen har blivit ett ordentligt lyft för hela distriktets 

KPR-arbete, synbart ökat den egna kompetensen i råden, och gett SPF Seniorerna 

uppmärksammad kredit för att  ha utvecklat råden i regionen.  

Jag föreslår därför till distriktsstämman  

 -att införa en liknande organisationsmodell inom Västerbottensdistriktet 

 -att distriktsstyrelsen utser ansvarig för en Äldrepolitisk kommitté 

 -att ta fram handlingsplan för kommitténs arbete 

Som ledamot i förbundsstyrelsen, med ansvar för just KPR/RPR, avser jag att uppmuntra 

fler distrikt att anamma Västra Götalandsmodellen, och skulle naturligtvis uppskatta om  

just Västerbottensdistriktet tog beslut i enlighet med min motion.  Jag kan också själv bidra med 

erfarenheterna och dokumentation från Västra Götaland. 

Rundvik den 4 mars 2025  

Ingemar Sandström 

Ingemar Sandström 

Ordförande SPF Seniorerna Kedjan 

Ledamot av Förbundsstyrelsen  



Till Distriktsstyrelsen SPF Västerbotten 

 

Digital närvaro  + Fysisk närvaro = Hybridmöte 

Vi har tidigare önskat att fysiska träffar som till exempel utbildningar bör hållas i Lycksele. Då får vi 

ungefär lika långt att köra. Det fungerar bra. 

 

Önskemål finns att även Distriktets årsstämmor hålls i Lycksele. (Vi har full förståelse att en 

lokalförening bjuder in till stämma och vill visa upp ”sin kommun”.) 

 

Till exempel i år så ligger stämman i Robertsfors. För oss i Dorotea så innebär det t.o.r. cirka 55 mil 

och en körtid på ca 7 timmar om det är torrt sommarväglag (fikapaus ej inräknad) 

Vårt förslag: 

Att även Seniorerna Västerbottensstämma hålls i Lycksele. (Inte årets stämma) 

Att det hålls som ett hybridmöte. Både fysisk och digital närvaro. Då kan vi välja på om vi vill åka 

till Lycksele eller om Vi kopplar upp oss digitalt. (Digitala möten fungerade bra under Coronan, 

fungerar även vid röstning) 

 

2025-03-03 

SPF Doroteabygden 

 

Lilian Tegnander 

Ordförande 

070-654 7009 


